[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2017				        г. Енисейск                                         № 592-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 09.12.2016 № 747-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Енисейского района»

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.2017 N 48-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Енисейского района от 09.12.2016 №747-п ««Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Енисейского района»» (далее по тексту – Постановление) следующие изменение:
- пункт 3 Постановления читать в следующей редакции:
«Установить, что положения Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Енисейского района применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного бюджета, начиная с бюджета на 2018 год (на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов)»;
-приложение к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                       С.В. Ермаков

Приложение
к постановлению администрации
Енисейского района
от 13 июня 2017№ 592-п

[bookmark: Par93]ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета (далее – Реестр источников доходов бюджета) определяет общие требования к составу информации, формированию и ведению реестра источников доходов местных бюджетов.
Реестры источников доходов бюджетов  ведутся на государственном языке Российской Федерации в электронной форме и на бумажном носителе.
 2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о доходах районного бюджета по источникам доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения районного бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о районном бюджете по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджетов, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.
[bookmark: Par105]3.Реестристочников доходов бюджета Енисейского района формируется и ведется в электронной форме в государственной информационной системе управления государственными финансами Красноярского края.
4. Реестр источников доходов бюджета ведется Финансовым управлением администрации Енисейского района Красноярского края (далее –Финансовое управление).
[bookmark: Par119]5. В целях ведения Реестра источников доходов бюджета органы местного самоуправления, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов районного бюджета и (или) администраторов доходов районного бюджета, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов районного бюджета (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов районного бюджета) (далее - участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета), обеспечивают предоставление в Финансовое управление сведений, необходимых для ведения Реестра источников доходов бюджета  в соответствии с настоящим Порядком.
6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в Реестр источников доходов бюджета несут участники процесса ведения реестров источников доходов бюджета.
[bookmark: Par121]7.В Реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода районного бюджета включается следующая информация:
[bookmark: Par122]а) наименование источника дохода районного бюджета;
б) код (коды) классификации доходов районного бюджета, соответствующий источнику дохода районного бюджета, и идентификационный код источника дохода районного бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;
в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода районного бюджета и его идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;
г) информация о муниципальном образовании Енисейский район Красноярского края в доход бюджета, которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода районного бюджета;
[bookmark: Par126]д) информация об  органах местного самоуправления Енисейского района, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов районного бюджета;
[bookmark: Par127]е) показатели прогноза доходов районного бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода районного бюджета, сформированные в целях составления и утверждения муниципальных правовых актов Енисейского районного Совета депутатов о районном  бюджете (далее - решение о районном бюджете);
[bookmark: Par128]ж) показатели прогноза доходов районного бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о районном  бюджете;
[bookmark: Par129]з) показатели прогноза доходов районного бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о районном бюджете с учетом внесения изменений в решение о  районном бюджете;
[bookmark: Par130]и) показатели уточненного прогноза доходов районного бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения районного бюджета;
[bookmark: Par131]к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода районного бюджета;
[bookmark: Par132]л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода районного бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о районном бюджете (формируются на основании соответствующих сведений решения об исполнении бюджета);
[bookmark: Par133][bookmark: Par138]8. Участники процесса ведения реестров источников доходов бюджета, обеспечивают включение в реестры источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 7 Порядка, в следующие сроки:
а) информации, указанной в подпунктах "а" - "д" пункта 7настоящего Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов, реестр источников доходов;
б) информации, указанной в подпунктах "ж", "з" и "л" пункта 7 настоящего Порядка, - не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете и решения об исполнении бюджета;
в) информации, указанной в подпункте "и" пункта 7настоящего Порядка, - согласно установленному в соответствии с бюджетным законодательством порядком ведения прогноза доходов бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года;
г) информации, указанной в подпункте "е" пункта 7 настоящего Порядка, - не позднее 5 рабочих дней со дня предоставления главными администраторами доходов бюджета соответствующей информации в сроки, установленные в порядке составления решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
д) информации, указанной в подпункте "к" пункта 7 настоящего  Порядка, - в соответствии с установленными в соответствии с бюджетным законодательством порядками ведения кассового плана исполнения бюджета и (или) предоставления сведений для ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года.
[bookmark: Par152]9.В Реестре источников дохода бюджета также формируется консолидированная и (или) сводная информация по группам источников доходов бюджетов по показателям прогнозов доходов бюджетов на этапах составления, утверждения и исполнения бюджетов, а также кассовым поступлениям по доходам бюджетов с указанием сведений о группах источников доходов бюджетов на основе перечня источников доходов Российской Федерации.
10. Формирование информации, предусмотренной подпунктами "а" - "л" пункта 7 Настоящего Порядка, для включения в реестры источников доходов бюджетов осуществляется в соответствии с Положением о государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет", утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2015 N 658 "О государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет".
11. Реестр источников доходов районного бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о районном бюджете  в Енисейский районный  Совет депутатов по форме, разрабатываемой и утверждаемой Финансовым управлением.
12. Реестры источников доходов бюджетов хранятся в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными  законодательством Российской Федерации об архивном деле.